

Arbeiderpartiets landsmøte  
Oslo 2. mars 1989

Med forbehold om endringer  
SPERRET til 2.3.89 kl 1200

Statsminister Gro Harlem Brundtland

MINNETALE

Mange partifeller, venner og verdifulle medarbeidere er gått bort siden sist.

Einar Gerhardsen tilhørte oss alle. Ikke bare oss, i vårt parti og i de andre delene av vår bevegelse, men det ganske land. Gjennom sitt lange virke, ble han symbolet på arbeiderbevegelsens rolle og ansvar for vårt lands utvikling. Han preget våre holdninger, han skapte tillit og framtidstro.

Han ble vår største politiker og vår fremste tillitsmann, Norges mest ruvende skikkelse i dette århundre. Han levendegjorde arbeiderbevegelsens ideer, innsats og mål. Han var inspirator - ga andre tro på de verdier som særpreger vår bevegelse, den han vokste ut av og ble ett med. Han hadde evne og vilje til å gi av seg selv. Mer enn noe annet var det dette som satte spor og var med på å forme andre.

Einar Gerhardsen forsto hva som rørte seg i det norske folk. Vi vil alltid huske de våkne øynene og det varme, beskjedne smilet.

Det Einar Gerhardsen sto for skal leve videre. Vi skal bære arven fra ham inn i en ny tid.

Tor Halvorsen gikk bort midt i en aktiv arbeidsdag, for den faglige og politiske arbeiderbevegelse. For ham var det faglige og det politiske arbeidet to sider av samme sak: Det å kjempe for viktige verdier, for sosiale rettigheter, medbestemmelse og selvrespekt.

Han gjorde en stor innsats, som tillitsmann, som miljøvernminister og sosialminister, som LO-leder og medlem av Arbeiderpartiets sentralstyre gjennom mange år.

Langt utenfor våre rekker var Tor Halvorsen respektert og avholdt. Han hadde en personlig varme som gjorde inntrykk på alle som møtte ham. Med evne til samarbeid kunne han bygge bro over motsetninger, og fant ofte løsninger andre ikke så.

Leif Granli var medlem av landsstyret i 11 år og ble valgt til Stortinget i 1945. Han var formann i Nord-Trøndeland Arbeiderparti, og ble senere fylkesmann i sitt hjemfylke. Han var landbruksminister og førstepresident i Stortinget.

Gudmund Harlem var sosialminister og forsvarsminister i mer enn 10 år, nestformann i Oslo Arbeiderparti og varamedlem til sentralstyret.

Knut Hoem var fiskeriminister og var mangeårig medlem av Arbeiderpartiets fiskeriutvalg.

Olav Brunvand satte i mange tiår sitt preg på arbeiderpressen, både som journalist og redaktør. Han var sjefredaktør i Arbeidernes Pressekontor fra 1949 til han gikk av i 1977, avbrutt av tre år som statssekretær i Forsvarsdepartementet.

Per Bratland gjorde også en langvarig innsats i norsk arbeiderpresse på ulike poster. Før krigen var han redaktør i Tiden i Arendal. Etter krigen var han redaktør av Aktuell og av Bergens Arbeiderblad. Men først og fremst husker vi ham som mangeårig medarbeider i Arbeiderbladet.

Kåre B. Werner la ned sin arbeidskraft for Norsk Folkehjelp i en årrekke. Han var ordfører i Lørenskog og meget aktiv i avholdsarbeidet.

Egil Storstein var født i Stavanger, men kom til Oslo før krigen og ble byens finansrådmann i 1948, en stilling han hadde i 22 år.

Tulla Bratvold Neergård var i mange år ansatt i Norsk Papirindustriarbeiderforbund, og var med og stiftet Hushjelpenes fagforening.

Torleif Nilsen var ordfører i Røyken i 23 år. Han var også i flere perioder fylkesordfører i Buskerud.

Jørgen Fredrik Ording var et engasjert medlem av Arbeidersamfunnet og Oslo bystyre i mange, mange år.

La oss også nevne:

Egil Eide, nestleder i AUF i Telemark.

Alfred Gulbrandsen, mangeårig partisekretær i Hedmark.

Rolf Lundel - sekretær i Handel og Kontor i flere år.

Albert Jensen, formann i Troms Fiskarfylking og medlem av partiets fiskeriutvalg.

Johs. Overå, tidligere direktør i Norges Råfisklag.

Bjørn Egeland, kinosjef og senere kultursjef i Skien.

Kjell Wangen, trykker på partikontoret.

Nino Kristoffersen, ansatt i ekspedisjonen på partikontoret.

Per Bjørn Myhre, ansatt i Aktietrykkeriet.

Eyolf Berntsen, bestyrer for Aktuell Kunst.

Disse, og mange andre har lagt ned et livsverk for en bevegelse og for ideer de trodde på.

Vi takker dem alle for deres innsats, og minnes dem med takknemlighet.